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O‘RTA VA YIRIK KORXONALARNI BOSHQARISHDA SCRUM-NI QO‘ LLASH 

AMALIYOTI 

 

ПРАКТИКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ SCRUM В УПРАВЛЕНИИ СРЕДНИМИ И 

КРУПНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ 

 

THE PRACTICE OF USING SCRUM IN THE MANAGEMENT OF MEDIUM AND 

LARGE ENTERPRISES 

 

D.B.O‘roqova BuxDU-ilmiy tadqiqotchisi i.f.f.d.  

 

Аннатоция 

O‘tish davri iqtisodiyoti bo‘lgan mamlakatlarda, ayniqsa davlat sohasida, bu yondashuv 

kamroq qo‘llaniladi. Biroq, u o‘tish davri hukumatini o‘zgarishlarni amalga oshirish uchun samarali 

vositalar bilan ta’minlashga qodir. Maqola loyiha boshqaruvining asosiy tamoyillari va uning davlat 

boshqaruvidagi xususiyatlarini   ko‘rib chiqishga, shuningdek, davlat boshqaruvida, xususan, o‘tish 

davri iqtisodiyoti bo‘lgan mamlakatlarda loyiha boshqaruvini amalga oshirish sohalarini tahlil 

qilishga, loyihalarni boshqarishda zarur bo‘lgan loyiha boshqaruvining etuklik bosqichlari va 

bilimlarini o‘rganishga, shuningdek, loyihalarni boshqarishning afzalliklari va to‘siqlarini 

aniqlashga qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: iqtisodiyot, davlat boshqaruvi, loyiha, tamoyillar, funksional boshqaruv, 

metodologiya, xizmatlar, strategiya 

 

В странах с переходной экономикой, особенно в государственном секторе, такой 

подход используется реже. Однако оно способно предоставить переходному правительству 

эффективные инструменты для осуществления перемен. В статье рассмотрены основные 

принципы проектного управления и его особенности в государственном управлении, а также 

проанализированы направления реализации проектного управления в государственном 

управлении, особенно в странах с переходной экономикой, этапы зрелости проектного 

управления, необходимые для управления проектами и направленные на них. при усвоении 

знаний, а также выявлении преимуществ и препятствий управления проектами. 

Ключевые слова: экономика, государственное управление, проект, принципы, 

функциональное управление, методология, услуги, стратегия. 

 

In countries with a transition economy, especially in the public sector, this approach is used 

less often. However, it is capable of providing the transitional government with effective tools to 

implement change. The article considers the main principles of project management and its features 

in public administration, as well as analyzes the areas of implementation of project management in 

public administration, especially in countries with a transition economy, maturity stages of project 

management necessary for project management and aimed at learning the knowledge, as well as 

identifying the advantages and obstacles of project management. 

Key words: economy, public administration, project, principles, functional management, 

methodology, services, strategy 

 

Scrum eng mashhur Agile metodologiyalaridan biridir. Bu adaptiv, iterative (takroriy 

harakatlar), tezkor, moslashuvchan va samarali metodologiya bo‘lib, butun loyiha davomida muhim 

natijalarni tezda olish uchun mo‘ljallangan. Scrum aloqa shaffofligini ta’minlaydi va jamoaviy 

javobgarlik va doimiy taraqqiyot muhitini yaratadi. Scrum tuzilishi, murakkabligidan qat’i nazar, 

barcha turdagi sohalarda va har qanday turdagi loyihalarda mahsulot va xizmatlarni ishlab chiqishni 

qo‘ llab-quvvatlaydigan tarzda tuzilgan. 



“YANGI O‘ZBEKISTON IQTISODIYOTI” JURNALI  №8 2023 

46 
 

Scrum-ning asosiy kuchi o‘zaro faoliyat funktsional, o‘z-o‘zini tashkil etuvchi va vakolatli 

jamoalardan foydalanish bo‘lib, ular o‘z ishlarini sprintlar deb nomlangan qisqa, konsentrlangan ish 

davrlariga ajratadilar. 

Scrum jihatlari Scrum loyihasi davomida ko‘rib chiqilishi va boshqarilishi kerak. Scrum-ning 

beshta jihati: 

1. Tashkilot. Ushbu jihat Scrum loyihasini tashkil etishning turli jihatlariga, shuningdek, 

asosiy va qo‘shimcha rollarga va yuqori samarali Scrum jamoalarini qanday shakllantirishga 

qaratilgan. 

2. Biznesni asoslash. Ushbu jihat Scrum loyihalariga nisbatan biznesni asoslash kontseptsiyasi 

va maqsadiga qaratilgan. 

3. Sifat. Ushbu jihat loyihalarga nisbatan sifatni aniqlashga va kerakli sifat darajasiga erishish 

uchun Scrum yondashuvini taqdim etishga qaratilgan. 

4. O‘zgartirish. Ushbu jihat har qanday loyihada, uning usuli yoki tuzilishidan   qat’i nazar, 

o‘zgarishlarning ahamiyatiga qaratilgan va Scrum ishlab chiqish jarayonlari o‘zgarishlarni hisobga 

olgan holda qanday ishlab chiqilganligini kengaytiradi. 

5. Xavf. Bu jihat Scrum muhitida risklarni boshqarishga qaratilgan bo‘lib, risklarni 

boshqarishni osonlashtiradigan turli vositalarni ko‘rib chiqadi. 

Ushbu maqolada tasvirlangan tajriba Amerika va Osiyoda dasturiy ta’minotni ishlab chiqish 

markazlariga ega bo‘lgan global tashkilot orqali olingan. Texnik guruhlar faqat asirga olingan 

offshor rivojlanish markazlarida ishlaydi. Ushbu kompaniya uchta bozor standartlariga rioya qilgan 

holda global standart jarayonlar to‘plamini ishlab chiqdi: 

* Imkoniyatlarning etukligi modeli (CMM) ® 

* Loyihalarni boshqarish bo‘ yicha bilimlar to‘ plami (PMBoK) ® 

* Microsoft Solution platform (MSF) ® 

Dasturiy ta’minotni ishlab chiqish madaniyati va jarayonlarini butun dunyoga tarqatish uchun 

ushbu tashkilot imkoniyatlarning etuklik modeli (CMM) etuklik darajasini baholashni tanladi. 

Mavjud jarayonlar to‘plami faqat kaskadli hayot sikliga asoslangan edi. Loyiha jamoasi a’zolari 

loyihaning hajmi va murakkabligidan qat’i nazar, mavjud jarayonlar va bosqichlarga amal qilishadi. 

Tashkilot strategiyasi va o‘sha paytda mavjud bo‘lgan jarayonlar to‘plamiga muvofiq, 

hujjatlar qirg‘oqda yaratiladi. Dasturiy mahsulot offshor muhitda ishlab chiqilgan va yana 

quruqlikda sinovdan o‘tkazilmoqda. Ilgari, tarqatilgan joy keng qamrovli hujjatlarni oqladi, offshor 

markazlar esa biznes bilimlarini olish orqali o‘z mavzularini o‘rganish bilan shug‘ullanishdi. 

Hozirda bu ssenariy o‘zgardi. Offshor markazlar amaliy bilimlar sohasida 5 yildan ortiq 

tajribaga ega. Ular katta, o‘rta va kichik loyihalarda ishlaydi. Bundan tashqari, vazifalar "faqat 

rivojlanish markazi" dan loyihalarni rejalashtirish, ishlab chiqish, sinovdan o‘ tkazish va talablarni 

ishlab chiqish uchun mas’ul bo‘lgan markazga ko‘tarildi. 

Ushbu tashkilotdagi muayyan jarayonlar to‘plamiga muvofiq, loyihaning hayot aylanishi 

muhim, zarur hujjatlar hajmini yaratadigan keng kaskad bosqichlariga amal qilishi kerak. Olingan 

saboqlar shuni ko‘rsatdiki, katta loyihalar uchun (1 yildan ortiq) standart usullar mos keladi. Boshqa 

tomondan, o‘rta va kichik loyihalar uchun (9 oygacha davom etadi) standart usullar jamoa 

a’zolariga juda ko‘p murakkablik va byurokratiya qo‘shdi. Bundan tashqari, biznes loyihaning 

oxiriga qadar erishilgan natijalardan qoniqmadi, bu ham olingan saboqlarda qayd etildi. 

O‘rta va yirik loyihalar uchun hujjatlar odatda loyihaning oxiriga kelib eskiradi, chunki biznes 

ko‘ p hollarda loyiha davomida o‘z biznes talablariga javob beradi. Ushbu dinamik va o‘zgaruvchan 

muhit tufayli ba’zi muammolar mumkin bo‘ lgan sabablar sifatida keltirilgan: 

1. Nufuzli loyiha menejerlari jarayonlarni biznes manfaatlaridan ustun qo‘ydilar, bu esa 

biznes kutganidan umidsizlikni keltirib chiqardi. 

2. Zaif loyiha menejerlari hujjatlarni yangilab turish uchun jamoaviy ishlarni      qog‘oz bilan 

to‘ldirib, juda ko‘p o‘zgartirish so‘rovlarini qabul qilishdi. Ba’zi loyihalarda ikkita loyiha 

menejeriga ega bo‘lish to‘g‘risida qaror qabul qilindi. Biri loyiha holatini kuzatish uchun, ikkinchisi 

esa faqat hujjatlarni saqlash uchun. Ushbu amaliyot jamoa a’zolarini xafa qildi, chunki ular texnik 

vazifalardan chetlashtirildi. 
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Loyihalardan saboq olish darslari, shuningdek, hujjatlarni yaratish va saqlash uchun zarur 

bo‘lgan sa’y-harakatlar bilan solishtirganda, hujjatlarning foydasi kamligini ko‘rsatdi. Ko‘pincha 

ishlab chiquvchilarga o‘tgan loyihalardagi muammolarni hal qilish uchun yangi topshiriqlar berildi. 

Mavjud hujjatlardan foydalanish o‘rniga ilovalarni qo‘llab-quvvatlash guruhlari ishlab chiqarish 

muammolarini hal qilish uchun ishlab chiquvchilarga murojaat qilishdi. 

Ushbu faktlar shuni ko‘ rsatdiki, jarayonlar ushbu kompaniyadagi o‘rta va kichik loyihalarga 

moslashtirilishi kerak. Tashkilot o‘rta va kichik loyihalarning hayot aylanishiga yangilik kiritishga 

qaror qildi. Sharshara qisqa muddatli loyihalar uchun ishlamasligi aniq edi. Keyin ikkita pilot 

loyihada ishga tushirish uchun moslashuvchan usullar tanlandi. 

Moslashuvchan usullar biznes sheriklari va texnik guruh o‘rtasida ko‘proq o‘zaro ta’sirga olib 

kelishi kerak edi. Bundan tashqari, beqaror talablar biznes sheriklari kutganidek, loyiha davomida 

iterativ ravishda yig‘iladi. Ushbu ikkita loyiha ushbu hujjatda A loyihasi va B loyihasi sifatida tilga 

olinadi. 

A loyihasi moliyaviy biznes jarayonlarining global soliq nazorati bilan bog‘liq moliya 

loyihasidir. Ushbu loyihada Shimoliy va janubiy Amerikada yashovchi sakkizta jamoa a’zosi 

ishtirok etdi. 

B loyihasi-bu chiquvchi va ijro jarayonlari bilan bog‘liq bo‘lgan logistika domeni loyihasi. 

Ushbu loyihada Amerika va Osiyoda yashovchi o‘nta jamoa a’zosi ishtirok etadi. 1-jadvalda ikkala 

pilot loyihaning xususiyatlari qisqacha taqdim etilgan: 

1-jadvalda 

Tahlil qilingan loyihalar 

 A loyihasi  B loyihasi  

Biznes 

Domen 
Moliya  Logistika  

Rollar 

va 

joylar 

Roli lokatsiya Roli Lokatsiya 

 1. mahsulot egasi AQSh  2. mahsulot egasi Xitoy 

 
6. ishlab chiquvchilar 

/ sinovchilar 
Braziliya 

3. ishlab chiquvchi / 

sinovchi 
AQSh 

 1 SCRUM-master AQSh 
6. ishlab chiquvchi / 

sinovchi 
Braziliya 

   1 SCRUM-master AQSh 

Jamoa 

hajmi 
8 jamoa a’ zolari  Jamoaning 12 a’ zosi  

 

Ikkala uchuvchi ham 2-jadvalda ko‘ rsatilganidek, mavjud tashkiliy jarayonlarni moslashuvchan 

usullarga moslashtirishda muammolarga duch kelishdi: 

2-jadvalda 

Aniqlangan muammolar 

Sinov Loyiha Bosqichlari 

Talablar uchun rasmiy hujjatning yo‘ qligi А Rejali 

Jamoa tuzilishining etarli emasligi А, B Rejali 

Aloqa muammolari А, B Rivojlanish 

Menejment agile amaliyotiga 

odatlanmagan 
А, B Yopish 

 

Rasmiy talablarning yo‘qligi loyiha jamoasi biznes talablarini sodda va samarali hisobga olish 

nuqtai nazaridan duch kelgan to‘siq sifatida tavsiflanishi mumkin. B loyihasi dasturiy ta’minot 
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talablari bilan hujjat ishlab chiqdi, ammo Osiyoda joylashgan biznes sheriklari tomonidan 

imzolanishda qiyinchiliklar bilan tajriba o‘tkazdi. Bu haqiqat loyihani ishlab chiqishda biznesning 

kelishilgan talablarga rioya qilmasligiga sabab bo‘ ldi. A loyihasida dasturiy ta’minot talablari 

bo‘lgan rasmiy hujjat yo‘q edi. Talablar to‘liq yig‘ilishlarda (8 soat davom etgan) to‘plangan va 

protokollarda hujjatlashtirilgan. Har safar bajarilmagan element takomillashtirishni talab qilganda, 

ushbu protokollar tahlil qilindi, bu esa jamoa a’zolarining ishlashiga salbiy ta’sir ko‘rsatdi. 

Jamoaning noto‘g‘ri tuzilishi jamoani tashkil qilish va vazifalarni taqsimlash nuqtai nazaridan 

noto‘g‘ri qarorlar sifatida qabul qilinishi mumkin. Masalan, a loyihasi stantsiya vagonlari va texnik 

guruhdagi mutaxassisning xatti-harakatlari o‘rtasida to‘siqqa duch keldi. Agile amaliyoti shuni 

ko‘rsatadiki, jamoaning har bir a’zosi loyiha vazifalarida universal mutaxassis sifatida hamkorlik 

qilishi kerak. Ushbu loyihada, hatto ishlashni sinovdan o‘tkazish bo‘yicha treninglar mavjud bo‘lsa 

ham, sinov guruhi ishlashni sinovdan o‘tkazishdan qochishdi, chunki ular asosan funktsional 

sinovchilar edi. Ushbu reaktsiyaning asosiy sababi - bu odamlarning bilim silosini e’tiborsiz 

qoldirmaslik va o‘zgarishlarni qabul qilishdan qochishdir. 

Aloqa muammolari taqsimlangan loyihalarda keng tarqalgan muammodir. Ikkala loyiha ham 

aloqa to‘siqlari bilan tajriba o‘tkazdi, ayniqsa rivojlanish bosqichida. A loyihasida jamoaning 

Scrum masofaviy yig‘ilishlarida qatnashishdan manfaatdor emasligi jamoaning hamkorligiga ta’sir 

ko‘rsatdi. Loyiha yangilanishlaridan xabardor bo‘lish uchun SCRUM yig‘ ilishlarida barcha jamoa 

a’zolari qatnashishi kerak. Agile amaliyotiga ko‘ra, SCRUM uchrashuvlari har kuni takrorlanadi va 

juda qisqa bo‘lishi kerak. A loyihasi nafaqat davomat etishmasligi bilan tajriba o‘tkazdi, balki 

ko‘pincha Scrum uchrashuvlari texnik echimlarning tafsilotlarini o‘rganish, noo‘rin mavzularni 

etarli darajada qatnashmaslik bilan muhokama qilish orqali diqqatni yo‘qotadi. Bu Scrum 

yig‘ilishlarining loyihani ishlab chiqish jarayonida ahamiyatini yo‘qotishining dars yig‘ ilishidagi 

eng maqbul sababi edi. 

Scrum boshqaruvi loyiha jadvalini boshqarish usullarini vaqt oralig‘i usullariga asoslaydi. 

Masalan, bu shuni anglatadiki, jamoa har oy mahsulot chiqarilishini aniqlay oladi. Bir oylik vaqt 

oralig‘iga mos keladigan so‘rovlar etkazib beriladi, boshqalari keyingi oyda chiqariladi va hokazo. 

Ikkala loyihada ham texnik rahbariyat ham, SCRUM mutaxassisi ham a va B loyihalari uchun 

maqbul vaqt oralig‘ini aniqlash uchun etarli siyosiy kuchga ega emas edi. A loyihasida jamoa 

a’zolarini so‘nggi vaqtlarning uzoq ro‘yxati bilan to‘ldirgan biznes sheriklari bilan muzokaralar 

chog‘ida Scrum mutaxassisi tomonidan kuchli etakchilik yo‘q edi. har bir Sprint oxirida                      

o‘zgaradi. B loyihasida moslashuvchan amaliyotlar bo‘yicha boshqaruvning etukligi  

yo‘qligi rivojlanishning hayot aylanishiga ta’sir ko‘rsatdi. Sprint hajmini qisqartirish va uni 

keyingi Sprintga o‘tkazish o‘rniga, rahbariyat funksional sinovlarni to‘xtatishga qaror qildi. Ikkala 

pishmagan echim ham jamoani qayta ishlashga va ortiqcha ish vaqtiga olib keldi, bu esa 

umidsizlikka olib keldi va dasturiy ta’minot sifatiga nuqsonlar nuqtai nazaridan ta’sir ko‘rsatdi. 

Ushbu nosozliklar har bir iteratsiya oxirida qayd etilgan. Jamoa retrospektiv tadqiqot o‘tkazishga va 

joriy jarayonni yaxshilash yo‘llarini topishga muvaffaq bo‘ldi. Bu moslashuvchan Scrum 

tamoyillari va usullaridan foydalangan holda jamoaga etukligini oshirishga yordam beradi. 

Muammolar va kuchli tomonlarga asoslanib, loyiha guruhlari bir xil muhit va stsenariydagi 

loyihalar uchun tavsiyalar to‘plamini hujjatlashtirishga muvaffaq bo‘lishdi. 

Foydalanish holatlari foydalanuvchi hikoyalari bilan birlashtirilishi kerak: a loyihasi 

foydalanish holatlari jadvalini foydalanuvchi hikoyalaridan ajratishga qaror qildi. Foydalanish 

holatlarining diagrammalari diagramma vositasida, foydalanuvchi hikoyalari esa ish varag‘ ida 

saqlangan. Loyihani ishlab chiqish jarayonida sinxronizatsiya va uning yozuvlariga kirish juda 

murakkab va ko‘p vaqt talab qildi. Moslashuvchan amaliyotlarni sinab ko‘rishda jamoa 

shartnomalar va qarorlarni yozib olish uchun Scrum yig‘ilish protokollarini hujjatlashtirishi kerak. 

Scrum amaliyoti kerak bo‘lganda va foydali bo‘lganda hujjatlashtirishni taklif qiladi. A loyihasidan 

olingan saboqlar SCRUM yig‘ ilishlari natijalarini rasmiy hujjatlashtirishni tavsiya qiladi. Ayniqsa, 

pilot loyiha davrida na texnik guruh, na biznes hamkorlar jarayon cheklovlari va moslashuvchan 

amaliyotlar uchun javobgarlik haqida bilishmagan. Shu sababli, qarorlarni yozib olish ijobiy 

amaliyot bo‘lishi mumkin. Bundan tashqari, ushbu stsenariyda jamoaviy hamkorlik elektron pochta 
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va konferentsiya aloqalari bilan cheklangan. Muhandislar va biznes sheriklar tarqalib ketganligi 

sababli, agar kerak bo‘lsa, echimlarni qayta ko‘rib chiqish mumkin bo‘lgan "urush xonasi" yoki "oq 

taxtalar" yo‘q. 

Scrum mutaxassisi kuchli muzokarachi bo‘lishi kerak, shuningdek, texnik guruh va biznes 

sheriklari ustidan amalda siyosiy hokimiyatga ega bo‘lishi kerak. Agile usullari jamoaviy hamkorlik 

va ishonchga asoslanganligi sababli, Scrum ustasi talablar ustuvorligi nuqtai nazaridan biznes bilan 

shug‘ullanish uchun etarlicha kuchli odam bo‘lishi kerak, shuningdek, jamoa a’zolarini ishni 

belgilangan muddatlarda bajarishga undashi kerak. Global stsenariyda bu yanada murakkabroq. Shu 

sababli, Scrum ustasi nafaqat loyiha jamoasi va biznes sheriklarining etakchiligini birlashtirishi, 

balki masofa, ishonch va madaniy xilma-xillikni boshqarishi kerak. 

Birgalikda ishlash uchun testerlar va ishlab chiquvchilarni tayinlash kelajak uchun muhim 

tavsiyadir. Masalan, birlik sinovlari stsenariylarini o‘zaro baholash uchun testerlarni tayinlash birlik 

sinovlari qamrovini yaxshilashi mumkin. Ushbu yechim rivojlanish bosqichidagi nuqsonlarni faqat 

qurilish sinov guruhiga topshirilgandan keyin topish o‘rniga ularni oldindan bilishga yordam beradi. 

B loyihasida ishlab chiquvchilar va sinovchilar alohida ishladilar, bu esa jamoaning hamkorligiga 

ta’sir qildi. Bundan tashqari, muhandislar o‘rtasidagi dislokatsiya har bir guruh o‘z amaliyotlarini 

yaratadigan muhitni yaratishga yordam berdi, bu esa kod sifatiga ta’sir qildi. 

Qimmatli hujjatlarni saqlash: b loyihasining takroriy harakatlar va moslashuvchan 

yondashuvga o‘tishi hujjatlarga bo‘lgan ehtiyojni o‘zgartirmadi. Jamoa taqsimlangan muhitda 

ishlayotganligi sababli, hujjatlar hatto ko‘payishi mumkin va jamoa yanada samarali bo‘lishi uchun 

hujjatlarning bir qismini moslashtirishi kerak bo‘ladi. Shu sababli, loyihaga nima foyda keltirishi va 

taqsimlangan jamoalar uchun nima foydali bo‘ lishi mumkinligini aniqlash va hujjatlashtirish kerak. 

"Global" vazifalar panelidan foydalanish global agile jamoalarining samaradorligini 

oshirishga yordam beradi. Ikkala loyiha jamoalari har bir Sprint uchun rejalashtirilgan harakatlarni 

va mahsulotning bajarilmagan ishlarini nazorat qilish uchun yig‘ilish protokollari va mahalliy 

elektron jadvallardan foydalanganlar. Ba’zida bu kechikishlar va kutilmagan muammolarga olib 

keldi. Qiziqarli tashabbus global jamoalarga Sprintni rejalashtirish va bajarishda yordam beradigan 

vositani ishlab chiqish bo‘ladi. Ushbu maqolada men Scrum amaliyotidan global kompaniya 

doirasida ikkita pilot loyihada foydalanish tajribasini taqdim etdim. Zamonaviy dasturiy ta’minotni 

ishlab chiqish sanoatida moslashuvchan usullar tobora keng tarqalgan. Kompaniyalar bunday 

amaliyotlarni qo‘llashning afzalliklarini ko‘rishadi va taqsimlangan muhitda moslashuvchan 

amaliyotlardan foydalanish haqida o‘ylash mantiqan. Xususan, ushbu tajriba hisobotida SCRUM-

dan foydalanish qiyin bo‘lgan, chunki kompaniya madaniyati agile-ga yo‘naltirilmagan va 

SCRUM-ni ilgari mavjud bo‘lgan an’anaviy amaliyotlar bilan bir qatorda qo‘llashning afzalliklari 

to‘g‘risida bir nechta odamlarning fikrlarini o‘zgartirish qiyin bo‘lgan. Dastlabki natijalar juda 

ijobiy bo‘ ldi va kelajak rejalari kompaniya ichida global miqyosda moslashuvchan amaliyotlarni 

institutsionalizatsiya qilish orqali SCRUM-dan tizimli foydalanishni o‘z ichiga oladi. 

loyihani boshqarish o‘zgarishlarni amalga oshirish uchun samarali vositadir. Bu davlat 

boshqaruvida, ayniqsa o‘tish davri iqtisodiyoti bo‘lgan mamlakatlarda loyiha boshqaruvini amalga 

oshirishni qiyinlashtiradigan afzalliklar va to‘siqlarga ega. Biroq, u hukumatlarga operatsiyalarni 

boshqarish tamoyillari asosida erishib bo‘ lmaydigan kerakli maqsadlarga erishish uchun mablag‘ 

ajratishga qodir. Bu rivojlangan mamlakatlar uchun ham, o‘tish davri iqtisodiyoti uchun ham amal 

qiladi. Loyihani boshqarish birinchi mamlakatlarda keng qo‘llaniladi, ammo ikkinchidan kamroq. 

Ushbu kurs ishida men o‘tish davri mamlakatlarida loyihalarni boshqarish rivojlanishiga        

to‘sqinlik qiladigan to‘siqlarni tushuntirishga harakat qildim. Ushbu to‘siqlar bilim, ko‘nikma, 

metodologiyaning yuqori narxi, o‘quv kurslari, shuningdek, davlat boshqaruvining ba’zi 

xususiyatlari namoyon bo‘ladigan rivojlanayotgan mamlakatlarning yondashuvi, noto‘g‘ri 

boshqaruvi va o‘tish davri xususiyatlarini tushunmaslik bilan bog‘liq. Bundan tashqari, loyiha 

menejeri kasbining murakkab tabiati o‘tish davri iqtisodiyotiga ega mamlakatlar tomonidan davlat 

loyihalarini boshqarishga qodir bo‘lgan o‘z mutaxassislarini tayyorlash uchun hisobga olinishi 

kerak. Bundan tashqari, biz davlat loyiha boshqaruvidan foydalanishi mumkin bo‘lgan sohalarni, 

ya’ni hayotning turli sohalaridagi o‘zgarishlarni, shuningdek tashkiliy tuzilmalarni, xususiy-davlat 


